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Дисциплины (модули). Обязательная часть 

БЛОК1.Б.01 

БЛОК1.Б.02 

БЛОК1.Б.03 

БЛОК1.Б.04 

БЛОК1.Б.05 

БЛОК1.Б.06 

БЛОК1.Б.07 

БЛОК1.Б.08 

Индекс 

96 

32 

88 

34 

24 

48 

48 

48 

Аудит 

180 

72 

180 

72 

72 

108 

108 

108 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

Зач 

ОбщТр 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

Вид 

работ 

2 

32 

16 

24 

 

 

1 

2 

8 

24 

40 

1 

2 

16 

24 

32 

 

 

1 

2 

34 

38 

1 

2 

10 

14 

48 

1 

3 

32 

16 

24 

36 

1 

3 

32 

16 

36 

24 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

3 

32 

16 

24 

36 

1 

 

 

 

 

 

 

3 

16 

32 

24 

36 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

32 

16 

24 

36 

1 

2 
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10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

5 

2 

5 

2 

2 

3 

3 

3 

Методология и методы 

научного исследования 

Информационные технологии 

в профессиональной 

деятельности 

Историческая наука в 

структуре гуманитарного 

знания 

Иностранный язык в 

профессиональной 

коммуникации 

Биологическая антропология 

Этнология народов мира 

Классика отечественной и 

зарубежной этнологии и 

социокультурной 

антропологии 

Современные течения 

отечественной и зарубежной 

этнологии и социокультурной 

антропологии 
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Дисциплины (модули). Обязательная часть 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

БЛОК1.Б.09 

БЛОК1.Б.10 

БЛОК1.Б.11 

БЛОК1.Б.12 

БЛОК1.Б.13 

БЛОК1.Д.01 

БЛОК1.Д.02 

БЛОК1.Д.03 

Индекс 

42 

32 

40 

32 

40 

32 

48 

48 

Аудит 

72 

72 

72 

108 

108 

72 

108 

72 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

дЗАЧ 

Вид 

работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

16 

16 

40 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

32 

10 

30 

1 

2 

16 

16 

40 

1 

2 

20 

20 

32 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

32 

16 

24 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

16 

16 

36 

40 

1 

3 

24 

16 

32 

36 

1 

 

 

 

 

 

3 

32 

16 

24 

36 

1 

 

 

 

 

 

3 
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11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

3 

2 

Методика преподавания 

исторических дисциплин 

История религии в 

историческом образовании 

Антропология науки 

Этничность и национализм в 

современном мире 

Государственная национальная 

и культурная политика 

Статистический анализ в 

анропологии и этнологии 

Межкультурная коммуникация 

Педагогика и психология 

высшей школы 
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Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений – Элективные дисциплины (модули) 

Практика. Обязательная часть, учебная практика 

Практика. Обязательная часть, производственная практика 

Государственная итоговая аттестация 

БЛОК1.Д.04 

БЛОК1.В.01/1 

БЛОК1.В.01/2 

БЛОК1.В.02/1 

БЛОК1.В.02/2 

БЛОК2.Б.УП.0 

1 

БЛОК2.Б.УП.0 

2 

БЛОК2.Б.ПП.0 

1 

БЛОК2.Б.ПП.0 

2 

БЛОК2.Б.ПП.0 

3 

Индекс 

54 

24 

24 

32 

32 

 

 

 

 

 

Аудит 

108 

72 

72 

108 

108 

576 

252 

360 

216 

720 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

Вид 

работ 

1 

18 

18 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

6,4 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

1 

18 

18 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

4 

1 

7 

4,4 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

1 

18 

18 

1 

2 

12 

12 

48 

1 

2 

12 

12 

48 

1 

3 

16 

16 

76 

1 

3 

16 

16 

76 

1 

 

 

 

 

 

 

10 

6,4 

1 

6 

4 

1 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

13, 

1 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 
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10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

3 

2 

2 

3 

3 

16 

7 

10 

6 

20 

Научно-исследовательский 

семинар 

Этнополитология 

Этноконфликтология 

Проблемы социализации и 

игровая культура народов мира 

Антропология пола и возраста 

Учебная практика: научно- 

исследовательская работа 

Учебная практика: 

ознакомительная практика 

Производственная практика: 

научно-исследовательская 

работа 

Производственная практика: 

педагогическая практика 

Производственная практика: 

преддипломная практика 
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Государственная итоговая аттестация 

Факультативные дисциплины (модули) 

БЛОК3.ГИА.0 

1 

ФТД.ФТД.01/

1 

ФТД.ФТД.01/

2 

Индекс 

 

16 

16 

Аудит 

324 

72 

72 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

ГАК 

ОбщТр 

Лек 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

СРС 

Зач 

Вид 

работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

2 

16 

56 

1 

2 

16 

56 

1 

3 

9 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

9 

2 

2 

Номер семестра: 

Аудиторных часов: 

Лекций (БЛОК1): 

Общая трудоемкость (в ЗЕ): 

% дисц. по выбору от вар. части (В,М): 

БЛОК1 ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

БЛОК2 ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

БЛОК3 ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

ФТД ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

БЛОК1.Б ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК1.Д ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК1.В ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК2.Б.УП ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК2.Б.ПП ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК3.ГИА ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

ФТД.ФТД ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

 

 

426 

120 

5 

52 

59 

9 

2 

37 

10 

5 

23 

36 

9 

2 

 

842 

50,6 

 

33,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

324 

180 

31 

 

18 

13 

 

 

15 

3 

 

13 

 

 

 

3 

194 

100 

31 

5 

15 

16 

 

2 

6 

4 

5 

 

16 

 

2 

4 

 

 

29 

 

 

20 

9 

 

 

 

 

 

20 

9 

 

1 

324 

146 

29 

 

19 

10 

 

 

16 

3 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выполнение, подготовка к 

процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной 

работы 

Межкультурное 

взаимодействие в современном 

мире 

Охрана культурного  и 

природного наследия 
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1 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

. . . . . . . . . . . У У У У У У У * Э Э = = . . * . . . . . . . У У У У У Э Э У У У У = = = = = = = = 

. . . . . . . П П П П П П П П П П П * Э Э = = Х Х * Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х . Д Д Д Д Д Д О О О О О О О О 

Календарный учебный график* 

. . . . . . . . . * . У У У У У У У * Э Э = = . . . . . . . . . . У У У У У Э Э У У У У = = = = = = = = 

. . . . . . . П П * П П П П П П П П * Э Э = = Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х . Д Д Д Д Д Д О О О О О О О О 

. . . . . . . . . . . У У У У У У У * Э Э = = . . . . . . . . . . У У У У У Э Э У У У У = = = = = = = = 

. . . . . . . П П П П П П П П П П П * Э Э = = Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х . Д Д Д Д Д Д О О О О О О О О 

И.о.декана _______________________   /Зайцев П.Л./ 

*Занятия, выпадающие на нерабочие праздничные дни, переносятся на другие дни 

. . . . . . . . . . . У У У У У У * * Э Э = = . . . . . . . . . . У У У У У Э Э У У У У = = = = = = = = 

. . . . . . . П П П П П П П П П П * * Э Э = = Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х . Д Д Д Д Д Д О О О О О О О О 

. . . . . . . . . . . У У У У У У * Э Э Э = = . . . . . . . . . . У * У У У Э Э * У У У = = = = = = = = 

. . . . . . . П П П П П П П П П П * П Э Э = = Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х * Х Х . Д Д * Д Д Д О О О О О О О О 

. . . . . . . . . . У У У У У У У * Э Э Э = = . . . . . . . . . . У У * У У Э У У У У У = = = = = = = = 

. . . . . . . П П П П П П П П П П * П Э Э = = Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х * . Д Д Д Д Д Д Д О О О О О О О О 
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. - Теоретическое обучение Э - Сессия 

= - Каникулы Х - Преддипломная практика 

(концентрированная) 

Д - Защита выпускной квалификационной работы 

(выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы) 

О - Каникулы, предоставляемые после 

прохождения ГИА 

д - Выполнение квалификационной работы н - Научно-исследовательская работа 

(рассредоточенная) 

п - Производственная практика 

(рассредоточенная) 

П - Производственная практика 

(концентрированная) 

- - Неделя отсутствует (ГОС2) С - Самостоятельная работа 

НИ - Научно-исследовательская практика 

(концентрированная) 

ни - Научно-исследовательская практика 

(рассредоточенная) 

Г - Государственный экзамен (подготовка к сдаче 

и сдача государственного экзамена) 

У - Учебная практика (концентрированная) 

у - Учебная практика (рассредоточенная) Н - Научно-исследовательская работа 

(концентрированная) 

х - Преддипломная практика (рассредоточенная) г - Подготовка к сдаче государственного экзамена 

З - Представление научного доклада * - Нерабочие праздничные дни 

v - Нерабочие дни 

Расшифровка видов работ : 

Защита выпускной 

квалификационной работы 

Дифференцированный зачет 

Зачет Лекции 

Общая трудоемкость Практические занятия 

Практика (дискретно: по видам 

практик; концентрированная) 

Самостоятельная работа студента 

Самостоятельная работа студента в 

сессию 

Экзамен 

ГАК дЗАЧ 

Зач Лек 

ОбщТр Прак 

ПРК_К СРС 

СРСЭ Экз 

Расшифровка видов деятельности учебного процесса: 

Расшифровка кодов дисциплин : 

Дисциплины (модули) базовой 

(обязательной) части программы 

Производственная практика (обязательная 

часть) 

Учебная практика (обязательная часть) Элективные дисциплины (модули) 

вариативной (формируемой) части 

Государственная итоговая аттестация Дисциплины (модули) вариативной 

(формируемой) части программы 

(обязательные для освоения) 

Факультативные дисциплины (модули) 

Б Б.ПП 

Б.УП В 

ГИА Д 

ФТД 
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