минобрнауки РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Ф.М. ДОСТОЕВСКОГО ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, ТЕОЛОГИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Принят решением Ученого совета университета 27 апреля 2023 г. протокол № 5

Квалификация Магистр

Срок получения образования по очной форме: 2 года

Год начала реализации: 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Направление подготовки магистров: 46.04.03 АНТРОПОЛОГИЯ И ЭТНОЛОГИЯ Направленность (профиль) программы: ЭТНОЛОГИЯ И ЕЕ СУБДИСЦИПЛИНЫ

Форма обучения: Очная

Типы профессиональных задач: научно-исследовательский педагогический

						Вид						Сем	естр				
Инде	екс	Дисциплина	Всего ч	Всего З.Е.	Аудит	работ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Дисциплины (модули). Обязательная часть

			Дис	сциплин	ы (модули	 Обяз 	ательн	ая час	ГЬ				
БЛОК1.Б.01	Методология и методы научного исследования	180	5	96	ОбщТр Лек Прак СРС СРСЭ Экз	2 32 16 24	3 32 16 24 36	100					
БЛОК1.Б.02	Информационные технологии в профессиональной деятельности	72	2	32	Зач ОбщТр Лек Прак СРС Зач	1 2 8 24 40 1							
БЛОК1.Б.03	Историческая наука в структуре гуманитарного знания	180	5	88	ОбщТр Лек Прак СРС СРСЭ Экз Зач	2 16 24 32	3 16 32 24 36 1						
БЛОК1.Б.04	Иностранный язык в профессиональной коммуникации	72	2	34	ОбщТр Прак СРС Зач	2 34 38 1							
БЛОК1.Б.05	Биологическая антропология	72	2	24	ОбщТр Лек Прак СРС Зач	2 10 14 48 1							
БЛОК1.Б.06	Этнология народов мира	108	3	48	ОбщТр Лек Прак СРС СРСЭ	3 32 16 24 36							
БЛОК1.Б.07	Классика отечественной и зарубежной этнологии и социокультурной антропологии	108	3	48	ОбщТр Лек Прак СРСЭ СРС	3 32 16 36 24							
БЛОК1.Б.08	Современные течения отечественной и зарубежной этнологии и социокультурной антропологии	108	3	48	ОбщТр Лек Прак СРС СРСЭ Экз		3 32 16 24 36						

					Вид						Сем	естр				
Индекс	Дисциплина	Всего ч	Всего 3.Е.	Аудит	работ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Дис	циплин	ы (модули). Обяз	ательн	ая част	гь							

			, ,	,	ы (модули	,						
БЛОК1.Б.09	Методика преподавания исторических дисциплин	72	2	42	ОбщТр		2					
	•				Лек		32					
					Прак		10					
					CPC		30					
					Зач		1					
БЛОК1.Б.10	История религии в	72	2	32	ОбщТр		2					
	историческом образовании				Лек		16					
					Прак		16					
					CPC		40					
					Зач		1					
БЛОК1.Б.11	Антропология науки	72	2	40	ОбщТр		2					
					Лек		20					
					Прак		20					
					CPC		32					
					Зач		1					
БЛОК1.Б.12	Этничность и национализм в	108	3	32	ОбщТр			3				
	современном мире				Лек			16				
					Прак			16				
					СРСЭ			36				
					CPC			40				
					Экз			1				
БЛОК1.Б.13	Государственная национальная	108	3	40	ОбщТр			3				
	и культурная политика				Лек			24				
					Прак			16				
					CPC			32				
					СРСЭ			36				
					Экз			1				

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений

					1 1 2					 		
БЛОК1.Д.01	Статистический анализ в	72	2	32	ОбщТр	2						
	анропологии и этнологии				Лек	16						
					Прак	16						
					CPC	40						
					Зач	1						
БЛОК1.Д.02	Межкультурная коммуникация	108	3	48	ОбщТр			3				
					Лек			32				
					Прак			16				
					CPC			24				
					СРСЭ			36				
					Экз			1				
БЛОК1.Д.03	Педагогика и психология	72	2	48	ОбщТр		2					
	высшей школы				Лек		32					
					Прак		16					
					CPC		24					
					дЗАЧ		1					

					Вид						Сем	естр				
Индекс	Дисциплина	Всего ч	Всего З.Е.	Аудит	работ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Дисципли	ны (мод	ули). Ча	асть, фо	рмируема	я участ	никамі	и образ	ователі	ьных от	ношени	й				
БЛОК1.Д.04	Научно-исследовательский	108	3	54	ОбщТр	1	1	1								
	семинар				Прак	18	18	18								
					CPC	18	18	18								
					Зач	1	1	1								
	Дисциплины (модули). Часть	dopur	Invevag	VIIOCTIII	1	I	1		emuŭ	Эпакти	DIII IA III	lenum m		12/mr)	I	
				_	1	азовате	льных		ении –	электи	вные ди	сципли	ны (мод	(ули)		
БЛОК1.В.01/1	Этнополитология	72	2	24	ОбщТр			2								
					Лек			12								
					Прак			12								
					CPC			48								
					Зач			1								
БЛОК1.В.01/2	Этноконфликтология	72	2	24	ОбщТр			2								
					Лек			12								
					Прак			12								
					CPC			48								
					Зач			1								
БЛОК1.В.02/1	Проблемы социализации и	108	3	32	ОбщТр			3								
	игровая культура народов мира			-	Лек			16								
					Прак			16								
					CPC			76								
					Зач			1								
БЛОК1.В.02/2	Антропология пола и возраста	108	3	32	ОбщТр			3								
					Лек			16								
					Прак			16								
					CPC			76								
					Зач			1								
			Практи	нка. Обя	зательная	часть,	учебна	ая прак	тика							
	Учебная практика: научно-	576	16		ОбщТр	10	6									
1	исследовательская работа				ПРК_К	6,4	4									
					Зач	1	1									
БЛОК2.Б.УП.0	Учебная практика:	252	7		ОбщТр		7									
2	ознакомительная практика	232	'		ПРК_К		4,4									
					3ач		1									
		<u> </u>			1								l	1		
		Hpa	ктика. С) Оязател	ьная част	ь, прои	зводст	венная	практи	ка			T		1	
БЛОК2.Б.ПП.0 1	Производственная практика: научно-исследовательская	360	10		ОбщТр			10								
•	работа				ПРК_К			6,4								
					Зач			1								
	Производственная практика:	216	6		ОбщТр			6								
2	педагогическая практика				ПРК_К			4								
					Зач			1								
EHOVA E HH A	Проморонот очено с	720	20	_					20				_	-		
ылок2.ь.1111.0 3	Производственная практика: преддипломная практика	720	20		ОбщТр				20							
					ПРК_К				13,							
	1	1	1	1	Зач	I	1	İ	1			l	1	1	1	

					Вид						Сем	естр				
Индекс	Дисциплина	Всего ч	Всего 3.Е.	Аудит	1 -	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Ι	`осударо	ственная и	тогова	я аттес	тация								
БЛОКЗ.ГИА.0 1	Выполнение, подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы	324	9		ОбщТр ГАК				9 6							
			Φ	акульта	тивные ди	сципл	ины (м	одули)					,			
ФТД.ФТД.01/	Межкультурное взаимодействие в современном мире	72	2	16	ОбщТр Лек СРС Зач			2 16 56 1								
ФТД.ФТД.01/ ?	Охрана культурного и природного наследия	72	2	16	ОбщТр Лек СРС Зач			2 16 56 1								
Номер семестр	pa:					1	2	3	4							
Аудиторных ч	асов:		842			324	324	194								
Лекций (БЛОК	ζ1):	26	50,6			146	180	100								
Общая трудое	мкость (в 3Е):	20				29	31	31	29							
% дисц. по вы	бору от вар. части (В,М):	i	33,3					5								
БЛОК1 ВСЕГО	О ЗЕ по циклу:	52				19	18	15								
БЛОК2 ВСЕГО	О ЗЕ по циклу:	19				10	13	16	20							
БЛОКЗ ВСЕГО	О ЗЕ по циклу:)							9							
ФТД ВСЕГО 3	ВЕ по циклу:	2						2								
БЛОК 1.Б ВСЕ	ГО ЗЕ по компоненте:	17				16	15	6								
БЛОК1.Д ВСЕ	СГО ЗЕ по компоненте:	0				3	3	4								
БЛОК1.В ВСЕ	СГО ЗЕ по компоненте:	,						5								
БЛОК2.Б.УП І	ЗСЕГО ЗЕ по компоненте: 2	13				10	13									
БЛОК2.Б.ПП І	ВСЕГО ЗЕ по компоненте:	66						16	20							
БЛОКЗ.ГИА В	ЗСЕГО ЗЕ по компоненте:)							9							
ФТД.ФТД ВС	ЕГО ЗЕ по компоненте: 2							2								

Календарный учебный график*

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30 .	31	32 33	3 34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
1										١.		У	У	У	У	У	У	У	*	Э	Э	=	=			*							У	У	У	У	У	Э	Э	У	У	У	У	=	=	=	=	=	=	=	=
								١.	١.	*		У	У	У	У	У	У	У	*	Э	Э	=	=										У	У	У	У	У	Э	Э	У	У	У	У	=	=	=	=	=	=	=	=
								١.	١.	١.	١.	У	У	У	У	У	У	У	*	Э	Э	=	=										У	У	У	У	У	Э	Э	У	У	У	У	=	=	=	=	=	=	=	=
					١.		١.		١.	١.		У	У	У	У	У	У	*	*	Э	Э	=	=										У	У	У	У	У	Э	Э	У	У	У	У	=	=	=	=	=	=	=	=
									١.	١.		У	У	У	У	У	У	*	Э	Э	Э	=	=									_		*	_	_	_	-	-	-	-	_			=	=	=	=	=	=	=
																																						Э	У	У	У	У	У	=	=	=	=	=	=	=	=
2																																X X						' '	l' 'I	' '							O			- 1	
															- 1		- 1															X X	_		_	_		Д	Д	Д	Д	Д	Д	О	О	О	O	O	O	O	O
							ı	ı	ı	1	1											ı	1									X X						Д	Д	Д	Д	Д	Д	О	O	О	O	O	O	O	O
								ı	1	1	1											ı	ı									$X \mid X$															0				
							ı	ı	ı	1	1											ı	1	${}\rightarrow$	\rightarrow	\rightarrow	\rightarrow	_	_	_	\rightarrow	X X	-	+-	-	-		Д	Д	*	Д	Д	Д	О	O	O	0	O	O	O	O
			١.					П	П	П	П	П	П	П	П	Π	П	*	П	Э	Э	=	=	X	X	X	X	X	X	X	X	$X \mid X$	X	X	*		Д	Д	Д	Д	Д	Д	Д	О	O	O	O	O	O[O	O

^{*}Занятия, выпадающие на нерабочие праздничные дни, переносятся на другие дни

И.о.декана	/Зайцев П.Л./

Расшифровка видов деятельности учебного процесса:

- . Теоретическое обучение
- = Каникулы
- Д Защита выпускной квалификационной работы (выполнение и защита выпускной квалификационной работы)
- д Выполнение квалификационной работы
- п Производственная практика (рассредоточенная)
- - Неделя отсутствует (ГОС2)

НИ - Научно-исследовательская практика (концентрированная)

- Г Государственный экзамен (подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена)
- у Учебная практика (рассредоточенная)
- х Преддипломная практика (рассредоточенная)
- 3 Представление научного доклада
- v Нерабочие дни

- Э Сессия
- X Преддипломная практика (концентрированная)
- О Каникулы, предоставляемые после прохождения ГИА
- н Научно-исследовательская работа
- (рассредоточенная)
- П Производственная практика
- (концентрированная)
- С Самостоятельная работа
- ни Научно-исследовательская практика (рассредоточенная)
- У Учебная практика (концентрированная)
- H Научно-исследовательская работа (концентрированная)
- г Подготовка к сдаче государственного экзамена

7

* - Нерабочие праздничные дни

Расшифровка видов работ:

ГАК	Защита выпускной	дЗАЧ	Дифференцированный зачет
	квалификационной работы		
Зач	Зачет	Лек	Лекции
ОбщТр	Общая трудоемкость	Прак	Практические занятия
ПРК_К	Практика (дискретно: по видам	CPC	Самостоятельная работа студента
	практик; концентрированная)		
СРСЭ	Самостоятельная работа студента в	Экз	Экзамен
	сессию		

Расшифровка кодов дисциплин:

Б	Дисциплины (модули) базовой	Б.ПП	Производственная практика (обязательная
	(обязательной) части программы		часть)
Б.УП	Учебная практика (обязательная часть)	В	Элективные дисциплины (модули) вариативной (формируемой) части
ГИА	Государственная итоговая аттестация	Д	Дисциплины (модули) вариативной (формируемой) части программы
			(обязательные для освоения)
ФТД	Факультативные дисциплины (модули)		